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BİRİM İÇ DEĞERLENDİRME RAPORUNUN İÇERİĞİ  

Genel Bilgiler 

Mart 2020’de pandemi ile birlikte uzaktan eğitim ihtiyacına yönelik açılan Uzaktan Eğitim 

Koordinatörlüğü, 28 Aralık 2020’den itibaren TORUZEM çatısı altında toplanmıştır. 

Yönetmeliğe göre yapılanmasında; Müdür, Yönetim Kurulu, Danışma Kurulu bulunmaktadır.  

Bu yapılanmanın altında Birim Temsilcileri ve yeni oluşturulan birimler bulunmaktadır. Bu 

birimler; KGS Birimi, Ders Materyali Geliştirme Birimi, Ar-Ge Birimi ve Teknik Destek Birimi 

şeklindedir.  

 

A. Stratejik Plan Değerlendirilmesi 

TORUZEM tarafından hazırlanan ve sunulan BİDR 2021 Stratejik Planı web sitesinde 

duyurulmuştur. Stratejik Plan değerlendirmesi şu şekildedir:  

1. Merkezin stratejik plan hazırlama süreci detaylı şeklide aktarılmıştır. Böylece sürecin gelişimini 

inceleme ve toplantı notlarını değerlendirme fırsatı doğmuştur. Hazırlanan planın akademik 

personelle paylaşıldığı ve geri bildirim alındığı görülmektedir. Ancak, görüşlere dair 

puanlamanın yer aldığı tablodaki maddelerde cümleler eksik görünmektedir. ‘’Gelen görüşler 

doğrultusunda gerekli iyileştirmeler yapılmıştır.’’ şeklinde belirtilen cümle ile neyin kastedildiği 

yeterince açık değildir. Akademik personelin hangi ek görüşleri bildirdiği ve bu konuda neler 

yapıldığının belirtilmesi merkez faaliyetlerinin görünürlüğü için faydalı olabilir.  

2. Merkezin stratejik plan kapsamında tanımlanmış misyon, vizyon, stratejik amaç ve hedefleri 

bulunmaktadır. Belirtilen faaliyet alanları kuruma özgü şekilde belirtilmiştir.  

3. Merkezin stratejik amaç ve hedefleri, merkezin misyon ve vizyonuyla uyumludur. Planlama 

olarak belirtilen bu alanlardaki uyum, uygulama kısmında çelişkiler göstermiştir. Merkezin 

faaliyetlerinin değerlendirilmesi başlığında bu çelişkilerden bahsedilmiştir.  

Olgunluk Düzeyi 

Merkezin SP’de belirtilen amaç ve hedefleri, merkezin misyon ve vizyonuyla oldukça 

uyumludur ve sistematiktir. Bu amaçların uygulanmasında ise alternatif yollar geliştirilebilir.  

 

B. Kalite Güvence Sistemi 

1. Merkez, misyonu ve vizyonuna uygun olarak belirlediği faaliyetlerini, kalite güvence sistemi 

altına almak üzere, kalite güvence sistemi birimini oluşturmuştur. Birime bağlı olarak BİDR 

2021 hazırlanarak paydaşlara duyurulduğu görülmektedir.  

2. 2021-2026 Stratejik Planı’nda merkezin KGS birimine ait görevler açıklanmıştır. Ancak bu 

bilgiye yönelik başka herhangi bir belgede Toruzem yönetmeliği de dahil bilgiye 

rastlanılamamıştır.  

3. BİDR 2021’de KGS’nin sağlanması için geliştirilen mekanizmaların varlığından bahsedilmiştir. 

Bu mekanizmaların Stratejik planda ifade edilen Hedef 1.1. ve Hedef 1.2’ye göre geliştirildiği 

görülmektedir. Belirlenen hedeflerin gerçekleştirilmesi ile birlikte; uygulanan anketlerin 

rapor halinde sunulması ile PUKÖ döngüsünün 3. Basamağı olan kontrol mekanizmasının 

gerçekleştirildiği gözlemlenmektedir. Merkezin yeni kurulmuş olması sebebiyle yine aynı 
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döngünün 4. basamağı olan önlem alma aşamasının henüz gerçekleştirilmediği veya 

paydaşlara duyurulamadığı gözlemlenmektedir. Yine BİDR 2021’de kanıt olarak sunulan 

belgelere rapordaki bağlantılar aracılığıyla doğrudan ulaşılamadığı, merkezin web sitesinden 

aranarak bir kısmına ulaşılabildiği görülmektedir. Bir sonraki değerlendirme döneminde 

bahsi geçen küçük eksikliklerin karşılanacağı düşünülmektedir. 

 

C. Merkez Faaliyetlerinin Değerlendirilmesi 

Merkezin Yönetmeliğinde belirtilen amaç ve hedefleri, merkezin misyon ve vizyonuyla uyumlu 

planlanmıştır. Ancak PUKÖ döngüsünün ‘uygulama’ kısmında bu misyon ve vizyon ile ters 

düşen çalışmalara rastlanılmıştır. Bu faaliyet alanlarında yapılacak düzenlemelerin merkezin 

çalışma verimini arttıracağı ve geri bildirimlerin olumlu olacağı düşünülmektedir. Merkezin 

faaliyet alanı ile ilgili yapılan faaliyetler ve bu faaliyetlere ilişkin yapılan değerlendirmeler 

aşağıda özetlenmiştir. 

 

C.1. Kalite Güvence Sistemi Oluşturmak 

Stratejik planın ilk amacını kalite güvence sistemi oluşturmaktadır, bu amaç altında 3 adet 

hedef belirlenmiştir. Bu hedefler; uzaktan eğitime özgün Eğitim-Öğretim, Ar-Ge ve Yönetime 

ilişkin Kalite Güvence Sistemini oluşturması, uzaktan eğitim-öğretimde ölçme-değerlendirme 

kalite güvence sisteminin oluşturulması ve uzaktan eğitim teknolojilerinde kullanılan tüm 

verilerinin güvenliği ve güvenirliğinin güvence altına alınmasıdır. 

Stratejik planda ve uygulamalarda Kalite Güvence Sistemi’nin oluşturulduğu ve faaliyetlerine 

aktif şekilde devam ettikleri görülmektedir. Ancak, 3. Hedefteki verilerin güvenliği ve 

güvenirliği maddesi ile merkezin misyonundaki ‘Çağdaş bilgi ve iletişim teknolojilerini 

kullanarak öğrenci odaklı eğitim ve öğretimin etkinliğini artıran…’ ifadesi uyuşmamaktadır. 

Hedefe yönelik yapılan uygulamalar hedefle uyumludur fakat interaktif ders işlenmesi ve 

öğrenci verimini düşürdüğüne yönelik hem akademik personelden hem de öğrencilerden geri 

bildirimler alınmaktadır. Bu kapsamda, merkezin güvenirliği sağlarken alternatif yolları 

düşünmesi veya bu uygulamanın izlenmesi ile bu uyuşma çözülebilir görünmektedir.  

Olgunluk Düzeyi 

Faaliyetler ile ilgili uygulamalar bulunmaktadır. Hedefler ile uygulamalar birbiriyle uyumludur. 

Fakat, bu hedefler ile merkezin misyonu arasında çelişkiler mevcuttur. 

 

C.2. Eğitim-Öğretim 

Stratejik planın ikinci amacını eğitim-öğretim oluşturmaktadır, bu amaç altında 5 adet hedef 

belirlenmiştir. Bu hedefler; Uzaktan eğitimle yapılan bölüm/Program sayısının artırılması, 

Uzaktan/Karma eğitimle yapılan ders sayısının artırılması, Uzaktan eğitime özgü geliştirilen 

ders materyali sayısının artırılması, Uzaktan eğitimde Öğretim elemanlarının yetkinliğinin 

artırılması ve Uzaktan eğitim sisteminde teknolojik ve eğitim faaliyetlerinden öğrenci ve 

akademik personel memnuniyet düzeyinden oluşmaktadır.  

Merkez, eğitim-öğretim hedeflerini somut ve açık şekilde dile getirmiştir. Bu hedeflere 

ulaşmak için gereken alt basamaklar tanımlanmıştır.  
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Olgunluk Düzeyi 

Faaliyet ile ilgili uygulamalar bulunmaktadır ve bazı sonuçlar elde edilmektedir. Sonuçların 

izlenmesi ve memnuniyetinin ölçülmesiyle hedeflerin başarısı ortaya çıkacaktır.  

 

C.3. Ar-Ge ve toplumsal Katkı 

Stratejik planın üçüncü amacını Ar-Ge ve toplumsal katkı oluşturmaktadır, bu amaç altında 3 

adet hedef belirlenmiştir. Bu hedefler; Uzaktan eğitim ile ilgili araştırma-geliştirme ve 

uygulama çalışmaları gerçekleştirmek, Uzaktan eğitim yoluyla mezuniyet sonrası eğitim 

programları düzenleyerek mesleki bilgi güncellemesine yardımcı olmak ve kamu kurumları, 

özel kurum ve kuruluşları ile sivil toplum kuruluşlarının uzaktan eğitim ihtiyaç ve isteklerine 

yardımcı olmak şeklindedir.  

Merkezin amaç ve hedefleri, merkeze özel ve uygulanabilir hedeflerdir. Amaçların 

uygulanmasının hem merkeze hem de Üniversiteye katkıları olduğu açıktır.  

Olgunluk Düzeyi 

Faaliyet ile ilgili uygulamalar bulunmaktadır ve bazı sonuçlar elde edilmektedir. Sonuçların 

izlenmesi ve memnuniyetinin ölçülmesiyle hedeflerin başarısı ortaya çıkacaktır.  

 

D. Sonuç ve Değerlendirme  

TORUZEM’in Stratejik Planına ve saha değerlendirmesine dayandırılarak oluşturulan BGBR 

yukarıdaki gibidir ve aşağıda özetlenmiştir. Belirtilen görüşler öneri niteliğindedir ve merkezin 

gelişimine katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

1. Yeni oluşturulan birimlerin görev dağılımları net bir şekilde tanımlanmıştır. Ancak, bu görevleri 

kimlerin üstlendiğine dair bilgiye ulaşılamamıştır. 

2. TORUZEM’in BİDR 2021 raporunda öğrencilere teknik destek ve bilgisayar imkanı sunduğu 

belirtilmiştir. Ancak, öğrenciler bu imkanı kullanmamaktadır veya habersizdir. Kurulan ilgili alt 

birimlerce gerekli duyuruların yapılması, gerekiyorsa bu duyuruların afiş yoluyla kampüslere 

iletilmesi öneri olabilir.   

3. TORUZEM’in uzaktan eğitim sistemindeki derslerde interaktif ders işleyişi kısıtlı olduğu 

görülmüştür. Bu durum TORUZEM 2021-2026 Stratejik Planında Zayıf Yönler ile de 

gösterilmiştir. Özellikle sınırlı sayıda öğrencinin kamerayı kullanabilmesi de uzaktan eğitimdeki 

ders verimliliğini düşürmektedir. Bu konu, TORUZEM’in misyon ve vizyonuyla çelişmektedir. Bu 

kapsamda; gerekli teknik desteğin sağlanması ve iyileştirmelerin yapılmasıyla birlikte, 

öğrencinin derse aktif katılımını sağlamak ve böylece uzaktan işlenen derslerin verimliliğini 

arttırmak mümkün olabilecektir. Düzenlemeler ile, dolaylı olarak tüm hedeflerde olumlu 

sonuçlanacağı düşünülmektedir.  

Olgunluk Düzeyi 

Merkezin 2021-2026 SP’sinde misyon, vizyon ve amaçların açıkça belirtildiği ancak yapılan bazı 

faaliyetlerin bu misyon, vizyon ve amaçla örtüşmediği görülmüştür.  

 


